INGRESOS
Aportes en efectivo
Donaciones

Donacicnes Corrientes
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DIRECCION DE NINEZ, ADOLESCENCIA Y FAMILIA (DINAF)
ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO
DICIEMBRE 2019

(3,696,059.86)
{7.264,286.00)
(7.264,286.00)

Donaciones Corrientes del sector pablico
Donaciones Corrientes Sector extemo (7,264,286.00)

Transferencias

Transferencias corrientes

(69,000,000.00)
(69,000,000.00)

Transferencias Corrientes del sector pablico (69,000,000.00)

Transferencias Corrientes del sector externo

Otros Ingresos

Otros Ingresos

Otros Ingresos por devoluciones de viaticos

Otros ingresos por devoluciones de ONG'S

Ofros ingresos varios
TOTAL DE INGRESOS

EGRESOS

Ejecucion DINAF

Servicios Personales
Personal permanente
Sueldos Basicos

Adicionales

Décimo tercer y cuarto mes
Décimo tercer mes

Décimo cuarto mes
Contribuciones patronales
INJUPEMP

Contrib Seguro Social
Contribuc. INFOP

Otras Contribuciones Patronales
Personal No Permanente
Sueldos Basicos

Adicionales

Décimo tercer y cuarto mes
Décimo tercer mes

Décimo Cuarto mes
Contribuciones patronales
INJUPEMP

Contrib. al Seguro Social
Contrib al INFOP

Ofras Contribuciones patronales
Asignaciones Familiares
Retribuciones extraordinarias

Horas extraordinarias

(79,960,345.86)

53,141,562.50
53,141,562.50
3.406,480.96

3,389,564.29
2,801,353.35

45931445
220,698.89
238,615.56

128,896.49

128,896.49



DIRECCION DE NINEZ,
ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO

Gastos Representacion Exterior
Gastos Representacion en Pais
Beneficios y Compensaciones
Servicios No Personales

Servicios Basicos

Energia Eléctrica

Agua

Gas

Comunicaciones

Correo Postal

Telefonia Fija

Telefonia Celular

Alquileres y derechos sobre bienes |.
Alquiler de edificios, viviendas y local
Alquiler de equipos y maquinarias

Alg. Equipo de transporte

Alg. Equipo educacional

Alq. Equipo para computacion.

Alg. Equipo oficina

Alg. Equipo Comunicacion

Otros Alquileres

Mantenimiento, reparacion y limpieza
Manten y reparac. Edificios y locales
Manten y reparac. Maquinaria y equipo
Manten y reparac Equipo fransporte
Manten y reparac Equipo computacion
Manten y reparec equipo oficina
Manten y reparac equipo comunicacion
Limpieza, aseo y fumigacion
Mantenimiento sistemas informaticos
Servicios Profesionales

Servicios Médicos, Sanitarios y Sociales
Servicios Juridicos

Serv. Contabilidad y auditoria

Servicios de capacitacion

Serv Informatica y sistem computarizados
Otros servicios técnicos y profesionales
Servicios Comerciales y financieros
Servicio de Transporte

Servicios de imprenta, publicac y reprod.
Primas y gastos de seguro

Comisiones y gastos bancarios
Publicidad y propaganda

Servicio de internet

Otros servicios comerciales y Financiero

ADOLESCENCIA Y FAMILIA (DINAF)

DICIEMBRE 2019
27053577
92,539.32
12187465
54,401 41
67,473.24
122,595.00
100.00
946,133.10
848,567.40
230.00
97,335.70
5,148.00
144,000.00
10677.50
532,649.85
141,967.81
3,163.86
57,477.00

7.998.75

16,916.67

484,949.74

122,595.00

946,233.10

753,934.77

6,579,238.18
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DIRECCION DE NINEZ, ADOLESCENCIA Y FAMILIA (DINAF)
ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO
DICIEMBRE 2019

Pasajes y viaticos 257942343
Pasajes 300,450.59

Pasajes nacionales 100.00

Pasajes al exterior 300,350.59

Viaticos 2,278972.84

Viaticos Nacionales 1,780,582.34

Viaticos al exterior 498,390.50

Impuestos, derechos y tasas 175,851.59
Tasasy derechos 175,851.59

Tasas 175,851.59

Derechos

Otros servicios No Personales 1,367.,102.55
Ceremonial y protocolo 73,352.55

Servicios de vigilancia 1,293,750.00

Actuaciones deportivas

Actuaciones artisticas

Materiales y suministros 2,226,504.00
Alimentos, prod agropecuarios y forestal 350,866.08
Alimentos y bebidas para personas 350,866.08

Alimentos para animales

Productos Agroforestales

Madera, corcho y sus manufacturas

Textiles y vestuario 21,631.50
Hilados y Telas

Confecciones textiles

Prendas de vestir 21,631.50

Calzados

Productos de papel y carton 326,051.60
Papel de escritorio 39,033.10

Papel para computacion

Productos artes graficas 279,201.60

Productos de papel y carton 7,816.90

Libros, revistas y periodicos

Textos de ensefianza

Cueros, pieles y sus productos 107,539.80
Articulos de cuero

Articulos de caucho

Llantas y camaras de aire 107,539.80

Prod Quimicos, farmaco, combust y lubr 632,473.47
Productos quimicos

Produc farmacéuticos y medicinales 17,994 50

Insecticidas, fumigantes y otros

Tintas, pinturas y colorantes 765.00

Combustibles y lubricantes 612,099.37

Gasolina 3,264.60
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DIRECCION DE NINEZ, ADOLESCENCIA Y FAMILIA (DINAF)
ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO
DICIEMBRE 2019

Diésel

Gas LPG

Aceites y grasas lubricantes
Productos de Material Plastico

Otros Productos Quimicos

Productos Quimicos de Uso Personal
Productos metalicos

Productos Ferrosos

Estructuras metalicas acabadas
Herramientas menores

Otros Productos Metalicos

Productos de Hojalata

Accesorios de Metal

Elementos de Ferreteria

Productos Minerales No Metalicos
Cemento, Caly Yeso

Productos Aislantes

Otros materiales y suministros
Elementos de limpieza y aseo personal
Utiles de escritorio, oficina y ensefian.
Utiles y materiales eléctricos
Utensilios de cocina y comedor
Instrum medico quirlrgico

Otros repuestos y accesorios menores
Utiles deportivos y recreativos
Bienes Capitalizables

Maquinaria y equipo

Equipo de oficina y muebles

Muebles varios de oficina

Equipos varios de oficina
Electrodomésticos

Maquinaria y Equipo de Produccion
Equipo transporte, fraccion y elevacion
Equipo médico y de laboratorio
Equipo comunicacion y sefialamiento
Equipo para computacion

Equipo educacional y recreativo
Muebles y equipos educacionales
Equipos recreativos y deportivos
Activos intangibles

Aplicaciones informaticas
Transferencias

Transf. Cormientes al sector privado
Prestaciones de asistencia social

Becas

603.813.27

5,021.50
1,61460

51,855.00

51,855.00

301,932.90
243,570.88
785.59

189,797.18

2,336,197.31
1,621,874.81
714,32250

289,335.60

1,180,540.02

326,832.30

133,011.87
133,011.87

36,663,422.26

51,855.00

736,086.55

4,265917.10

36,663,422.26

4,265.917.10

36,663 ,422.26
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DIRECCION DE NINEZ, ADOLESCENCIA Y FAMILIA (DINAF)
ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO

DICIEMBRE 2019
Ayuda social a personas 36,663,422.26
TOTAL EGRESOS 53,141,562.50
RESULTADOS DEL EJERCICIO (26,818,783.36)
A AR N
<

<

GORIERNO DE LA
REPUBLICA DE HONDURAS
o

Victor Manuel Alfaro Villalta

Jefe de Contabilidad DINAF Administradora- DINAF

Acuerdo de delegacion Acuerdo de delegacion
N°® 226-2019 N°222-2019




